
Brodce
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.330680N, 14.869172E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1130 (894 let) Katastrální výměra: 1 098 ha

Počet obyvatel: 1 064 PSČ: 294 73

Adresa URL: www.brodce.cz

Památky a zajímavosti Brodce
Městys se pyšní mnohými kulturními památkami a místy, která stojí za shlédnutí. Významnou oblastí
je pohřebiště doby bronzové, tedy archeologické naleziště, které se nachází severním směrem.
Důležitou stavbou je také hospoda pocházející někdy ze 17. století a bývalá tvrz, v současnosti
sloužící jako učiliště.
K návštěvě láká místní farní kostel, jenž byl postaven na přelomu 17. a 18. století.
Pokud do Brodce zamíříte, nesmíte bez povšimnutí nechat zdejší historickou radnici ze 16. století, která
stojí na místě původní stavby, a budovu bývalého pivovaru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4603/brodce/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:44:16


